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13. marts 2019 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 569 (MOF alm. del) stillet den 14. februar 

2019 efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 

Spørgsmål nr. 569 

”Hvordan vil ministeren følge op på de fund, som Miljøstyrelsen har gjort i deres landsdækkende 

analyse af grundvandet, hvor man 26 steder fandt pesticid dimethylsulfamid (DMS) under 

grænseværdien, og fem steder fandt DMS over grænseværdien? Der henvises til artiklen ”31 
grundvandsboringer forurenet af nyopdaget nedbrydningsprodukt” bragt på dr.dk den 5. februar 2019 
(https://www.dr.dk/nyheder/regionale/nordjylland/31-grundvandsboringer-forurenet-af-nyopdaget-

pesticid).” 

Svar 

Den 4. februar 2019 oversendte jeg et notat om resultaterne fra screening ifm. grundvandsovervågning 

i 2018 for stofferne N,N-dimethylsulfamid (DMS) og tolylfluanid til Miljø- og Fødevareudvalget. Det er 

disse resultater, som der henvises til artiklen på dr.dk.  

 

I oversendelsesbrevet blev oplyst, at Miljøstyrelsen har bedt GEUS udarbejde et notat over fund af 

DMS i vandværkernes boringskontrol som opfølgning på, at DMS pr. 1. juli 2018 blev medtaget på 

listen over stoffer, som vandværkerne skal analysere for. Dette notat har jeg oversendt til Miljø- og 

Fødevareudvalget den 4. marts 2019. Som opfølgning på fundene i grundvandet blev der samtidig 

oversendt et notat med en kort gennemgang af de fem fund i grundvandet over kravværdien.   

 

Som opfølgning på fundene i vandværkernes boringskontrol er Miljøstyrelsen nu i gang med at 

vurdere resultaterne i notatet fra GEUS, hvilket også fremgår af oversendelsesbrevet fra 4. marts. Hvis 

Miljøstyrelsen vurderer, at forudsætningen for EU-godkendelsen af tolylfluanid til anvendelse i maling 

har ændret sig, så maling med indhold af tolylfluanid udgør en risiko for grundvandet, så vil 

ministeriet arbejde for et forbud mod denne anvendelse af stoffet i EU. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelse af spørgsmål nr. 595 (MOF alm. del) stillet den 20. februar 2019 

efter ønske fra Ida Auken (RV). 
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